
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 140  DEL 14/02/2024 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO PASSEGGERI ANNO 2024 PER ATTIVITA' INERENTI AL CENTRO PERTINI 

- SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA. IMPEGNO DI SPESA. CIG N. B0528B643E 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione dell’Ente 2024-2026; 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, è stato ap-
provato il PEG finanziario 2024-2026; 

 
 CONSIDERATO che tra le attività di pertinenza del Settore Servizi alla Persona – Centro Pertini risulta il 
trasporto passeggeri con mezzi idonei per attività varie nell’anno 2024; 
 

RITENUTO che tale servizio possa essere affidato alla ditta con cui già l’Amministrazione ha un contratto 
principale per trasporto unico locale, ovvero la ditta  ATVO SPA, piazza IV Novembre 30027 S. Dona’ di Piave (VE) C.F. 
84002020273 e P. Iva 00764110276 la quale inoltre garantisce, anche da consolidata e comprovata esperienza nel 
campo, servizio “NOLEGGIO CON CONDUCENTE DI AUTOBUS GT” conforme alle esigenze del Centro Pertini e della sua 
utenza, oltre alla possibilità di noleggio di mezzi attrezzati per trasporto di disabili assolutamente necessari per 
erogare i servizi a favore degli utenti del Settore; 
 
 VISTO il preventivo 443/24 del 12/02/2024 all’uopo fatto pervenire dalla ditta in questione  al prot. dell’Ente 
con n° 5866 del 12/02/24 e ritenuto lo stesso conveniente e meritevole di approvazione;   
 

RILEVATO dunque che la spesa presunta per il servizio sopra indicato possa calcolarsi in € 5.494,50 
complessivi iva 10% inclusa e che essa è finanziata con i fondi stanziati nell’apposito capitolo 1918003 del bilancio 
2024; 

 

DATO ATTO che: 

- l’istruttoria, a cura del responsabile del procedimento, ha verificato che non sussistono convenzioni stipulate da 

CONSIP o da soggetti aggregatori regionali ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, relative alla 

fornitura/servizio di cui trattasi e che l’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per 

le quali gli enti locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti aggregatori (art. 1, 

comma 7, del d.l. 95/2012, art. 9, comma 3, del d.l. 66/2014, come individuate dai D.P.C.M. del 2016 e del 2018; 

- alla luce dell’istruttoria svolta dal preposto ufficio, l’importo del servizio risulta inferiore a € 140.000,00; 



- secondo l’importo del presente affidamento, per lo stesso non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel 

programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Dlgs. n. 36/2023 e/o aggiornamento del DUP; 

 

- non ci si trova in situazione di conflitto di interessi in relazione all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.16 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013; 

CONSIDERATO che: 

- il servizio non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed in vigore in base al piano 

per la sostenibilità ambientale del settore della pubblica amministrazione; 

- trattandosi di appalto d’importo inferiore a € 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 

acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa 

Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente 

all'acquisizione del servizio in oggetto, senza ricorso a una CUC qualificata; 

- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, si 

possa procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua 

l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

DATO ATTO altresì che:  

 la ditta de qua possiede i requisiti generali e di idoneità professionale previsti dagli art. 38 e 39 del 

codice dei contratti pubblici. 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Caorle; 
Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
Visto il nuovo codice dei contratti DLgs 36/2023; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 3 del 
09.03.2010;  
Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente Regolamento dei Controlli interni e ritenuto di esprimere 
parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione; 
 
Visto il CIG n° B0528B643E; 

RITENUTO per tutto quanto sopra, di impegnare la somma di €. 5.494,50 al cap. 1918003 “Servizi per la 

gestione del Centro diurno Ricreativo per anziani – Trasporto” del bilancio di previsione 2024 per il trasporto 

passeggeri con mezzi idonei per attività varie nell’anno 2024; 

 VISTO il Durc Inps_39596169 scadente 07/06/24; 
 VISTA la Dich. sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 acquisita al prot. con n° 5866 

del 12/2/24; 
 RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotto-

scritto la direzione del Settore Servizi Alla Persona; 

 RITENUTA la propria competenza, 
 

DETERMINA 



 
 di provvedere, per tutto quanto in premessa, ad affidare il servizio in oggetto alla Ditta ATVO SPA, piazza IV 

Novembre 30027 S. Dona’ di Piave (VE) C.F. 84002020273 e P. Iva 00764110276 alle condizioni tutte di cui al 
preventivo in narrativa specificato; 

 di impegnare la spesa di € 5.494,50 comprensiva dell’iva 10% per l’anno 2024 finanziata con i fondi stanziati 
nell’apposito capitolo 1918003 del di previsione 2024; 

 di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 
del decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come 
da tabella: 

 

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato 

€. 5.494,50 1918003 12 3 1 103 

 
 di dare atto, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m., che l’efficacia della presente aggiudica-

zione è subordinata alla verifica positiva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescritti requisiti 
di carattere generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs  50/2016; 

 di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 – c.d. 
“Amministrazione trasparente”; 

 di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
dall’art. 3 del vigente Regolamento dei Controlli interni attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimen-
to; 

 di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di 
un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di 
bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente obbligazione giuridica si per-
fezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2024; 

 di provvedere che la definizione della prestazione avvenga mediante corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio; 

 di dare atto che la liquidazione del servizio avverrà su presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

Settore Servizi alla Persona 

Guglielmo Bello

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 14/02/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.140 del 14/02/2024

14/02/2024Data: Importo: 5.494,50

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO PASSEGGERI ANNO 2024 PER ATTIVITA' INERENTI AL CENTRO PERTINI - SETTORE SERVIZI
ALLA PERSONA. IMPEGNO DI SPESA. CIG N. B0528B643E

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 166.300,00
43.652,30

5.494,50
49.146,80

117.153,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 15.000,00

3.350,00

5.494,50

8.844,50

Disponibilità residua: 6.155,50

Capitolo: 1918003

Oggetto: SERVIZI DIVERSI PER GESTIONE CENTRO DIURNO RICREATIVO
PER ANZIANI - TRASPORTO

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 471/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 471/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 471/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000442 - A.T.V.O. S.P.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.003 - Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 14/02/2024

B0528B643EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 14/02/2024


